



Município de Queimadas
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB
 Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB Fone: (83) 3392-2276

Alvensário Oficial do Município
 Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001

**EDIÇÃO
EXTRAORDINÁRIA**

Alvensário Oficial do Município - ANO XVIII - SEXTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2019 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA

1



Município de Queimadas
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB
 Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB Fone: (83) 3922-1225
 CGC. – 08.742.264/0001-22

TESTEMUNHAS:

 NOME:
 CPF:

 NOME:
 CPF:

ATOS DO PODER EXECUTIVO



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
 ESTADO DA PARAÍBA
 C.N.P.J. – 08.742.264/0001-22
 Fone: (83) 3392.2276 Fax: (83) 3392.1938

TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. AD.9.4.01/2018, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS E A EMPRESA CEARENSE DIST. DE PEÇAS LTDA.

TERMO ADITIVO DE VALOR ao Contrato de AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS, que firmam, de um lado como CONTRATANTE a PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS, Estado da Paraíba, Entidade de Direito Público Interno, com sede na Rua João Barbosa da Silva, 120, Centro- Queimadas - PB, inscrita no CNPJ do MF sob o nº. 08.742.264/0001-22, na qualidade de CONTRATANTE, neste ato, representada pelo seu titular o Senhor Prefeito **JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO**, brasileiro, residente no Sítio Guritiba, Zona Rural de Queimadas – PB, portador do CPF nº. 601.863.644-15 e da Cédula e Identidade Civil RG Nº. 1.218.057 - SSP/PB, daqui por diante denominada **CONTRATANTE** e do outro lado a **CEARENSE DIST. DE PEÇAS LTDA** Pessoa jurídica de direito privado, av. Assis Chateaubriand, 2119 - tambor - Campina Grande - PB, inscrita no CNPJ sob o nº. **02.044.971/0001-69**, neste ato representada por seu representante o Senhor **FRANCISCO MARQUES CLEMENTE**, Brasileiro, Empresário, residente e domiciliado na Rua Santo Antônio, 160, Santo Antônio - Campina Grande - PB, CPF nº 503.979.154-20, Carteira de Identidade nº 1492971 SSP/PB, consoante Lei Federal nº. 8.666/93, atualizada pelas Leis nº. 8.883, de 08.06.94, nº. 9.648 de 27.05.98 e nº. 9.854, de 27.10.99 firmam o presente **TERMO ADITIVO**, conforme cláusulas e condições a seguir estipuladas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

Constitui objeto do presente Termo Aditivo o acréscimo ao contrato primitivo no valor de **R\$ 92.031,00 (noventa e dois mil e trinta e um reais)**, conforme planilha em anexo.

O custo total do contrato, prescrita na Cláusula Terceira do Contrato Inicial, com o referido acréscimo fica alterado para a quantia total de **R\$ 555.031,00 (quinhentos e cinquenta e cinco mil e trinta e um reais)**.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA JUSTIFICATIVA:

A alteração que trata a Cláusula Primeira do presente termo, se dá em virtude da necessidade de manutenção das atividades administrativas.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO:

Cláusula Décima do Contrato Inicial, c/c o § 1º do Art. 65 da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO:

O Contrato Inicial ora aditado fica ratificado em todos os seus termos, Cláusulas e condições não expressamente alteradas no presente instrumento, que àquele se integra, formando um todo único indivisível para todos os fins de direito.

Queimadas - PB, 22 de abril de 2019.

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO
 PELA CONTRATANTE

FRANCISCO MARQUES CLEMENTE
 PELA CONTRATADA

ANEXO - I

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. AD.9.4.01/2018

1 - VOLARE V8					
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANT	PC	2	RS 192,00	RS 384,00
2	AMORTECEDOR TRAS	PC	1	RS 230,00	RS 230,00
3	ANEL SINCRONIZADOR 1º 2º	PC	1	RS 280,00	RS 280,00
4	ANEL SINCRONIZADOR 4º	PC	1	RS 320,00	RS 320,00
5	ANEL SINCRONIZADOR RE	PC	1	RS 320,00	RS 320,00
6	ARRUELA BUJAO CARTER	PC	1	RS 14,84	RS 14,84
7	ARRUELA TRAVA	PC	4	RS 5,00	RS 20,00
8	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	PC	1	RS 208,00	RS 208,00
9	BARRA DIREÇÃO PEQ	PC	1	RS 550,00	RS 550,00
10	BIELA MOTOR	PC	1	RS 650,00	RS 650,00
11	BOMBA D'AGUA	PC	1	RS 783,14	RS 783,14
12	BRONZE BIELA INF	PC	2	RS 78,00	RS 156,00
13	BRONZE BIELA SUP	PC	2	RS 79,65	RS 159,30
14	BRONZE ENCOSTO	PC	1	RS 52,00	RS 52,00
15	BRONZE MANCAL	PC	3	RS 33,74	RS 101,22
17	BUCHA BIELETA	PC	2	RS 25,00	RS 50,00
18	BUCHA EST DIANT EXT	PC	8	RS 16,00	RS 128,00
19	BUCHA EST DIANT INT	PC	8	RS 18,00	RS 144,00
20	BUCHA EST TRAS INT	PC	8	RS 19,00	RS 152,00
21	BUCHA ESTAB TRAS EXT	PC	8	RS 16,00	RS 128,00
22	BUCHA FEIXE MOLA DIANT	PC	2	RS 69,00	RS 138,00
23	BUCHA FEIXE MOLA TRAS	PC	2	RS 70,00	RS 140,00
24	BUJAO CARTER	PC	1	RS 24,00	RS 24,00
25	CATRACA FREIO TRAS AUT	PC	1	RS 275,00	RS 275,00
26	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	PC	1	RS 493,00	RS 493,00
27	COLAR EMBREAGEM	PC	1	RS 245,00	RS 245,00
28	CONTRA PINO	PC	4	RS 3,00	RS 12,00
29	CORREIA ALTERNADOR	PC	1	RS 388,00	RS 388,00
30	COXIM DIANT MOTOR	PC	1	RS 135,00	RS 135,00
31	COXIM TRAS MOTOR	PC	1	RS 197,00	RS 197,00
32	CRUZETA TRANSMISSAO	PC	2	RS 65,00	RS 130,00
33	EIXO PRIMARIO	PC	1	RS 1.400,00	RS 1.400,00
34	EIXO SECUNDARIO	PC	1	RS 1.200,00	RS 1.200,00
35	EMBREAGEM VISCOZA	PC	1	RS 550,00	RS 550,00
36	ENGRENAGEM VELOCIDADE 3º	PC	1	RS 500,00	RS 500,00
37	ENGRENAGEM VELOCIDADE 5º	PC	1	RS 450,00	RS 450,00
38	ESTICADOR CORREIA ALTERNADOR	PC	1	RS 610,00	RS 610,00
39	FAROL DIANTEIRO	PC	1	RS 250,00	RS 250,00
40	FILTRO APU	PC	1	RS 125,00	RS 125,00
41	FILTRO AR	PC	2	RS 150,00	RS 300,00
42	FILTRO COMBUSTIVEL	PC	4	RS 269,00	RS 1.076,00
43	FILTRO LUBRIFICANTE	PC	4	RS 277,77	RS 1.111,08
44	FREZADO TRANSMISSAO	PC	1	RS 225,00	RS 225,00
45	GARFO EMBREAGEM	PC	1	RS 95,00	RS 95,00
47	HELICE MOTOR	PC	1	RS 550,00	RS 550,00
48	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	PC	1	RS 240,00	RS 240,00
49	JG DE LONA DIANT	PC	1	RS 180,00	RS 180,00
50	JG DE MOLA SAPATA DIANT	PC	1	RS 63,00	RS 63,00
51	JG EMBUCHAMENTO PONTA EIXO	PC	1	RS 295,00	RS 295,00
52	JG ESCOVA MOTOR PARTIDA	PC	1	RS 70,00	RS 70,00
53	JG JUNTA CAIXA	PC	1	RS 144,00	RS 144,00
54	JG LONA FREIO TRAS	PC	1	RS 215,00	RS 215,00
55	JG MOLA SAPATA TRAS	PC	1	RS 40,00	RS 40,00
56	JG REPARO DO "S" DIANT	PC	1	RS 113,00	RS 113,00
57	JG REPARO DO "S" TRAS	PC	1	RS 113,00	RS 113,00
58	JUNTA CABEÇOTE	PC	1	RS 309,00	RS 309,00
59	JUNTA CARÇAÇA RESFRIADOR	PC	1	RS 76,88	RS 76,88
60	JUNTA CARTER	PC	1	RS 148,45	RS 148,45
61	JUNTA COLETOR ADMISSAO	PC	1	RS 53,26	RS 53,26
62	JUNTA COLETOR ESCAPE	PC	2	RS 198,00	RS 396,00
63	JUNTA TAMPA VALVULA	PC	1	RS 171,98	RS 171,98
64	KIT EMBREAGEM	PC	1	RS 1.560,00	RS 1.560,00
65	LANTERNA LATERAL	PC	3	RS 38,00	RS 114,00
66	LANTERNA TRASEIRA	PC	3	RS 65,00	RS 195,00
67	LÚVA TRANSMISSAO	PC	1	RS 210,00	RS 210,00
68	MANGOTE INF RADIADOR	PC	1	RS 85,00	RS 85,00



Município de Queimadas
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB
 Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB Fone: (83) 3392-2276

Alenário Oficial do Município
 Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001

EDIÇÃO
 EXTRAORDINÁRIA

Alenário Oficial do Município - ANO XVIII - SEXTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2019 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA

2

69	MANGOTE SUP RADIADOR	PC	1	R\$ 98,00	R\$ 98,00
70	MOLA 1º FEIXE DIANT (PARABOLICA)	PC	1	R\$ 898,00	R\$ 898,00
71	MOLA 1º FEIXE TRAS (PARABOLICA)	PC	1	R\$ 760,00	R\$ 760,00
72	MOLA 2º FEIXE DIANT	PC	1	R\$ 760,00	R\$ 760,00
73	MOLA 2º FEIXE TRAS	PC	1	R\$ 315,00	R\$ 315,00
74	MOLA 3º FEIXE DIANT	PC	1	R\$ 710,00	R\$ 710,00
75	MOLA 3º FEIXE TRAS	PC	1	R\$ 398,00	R\$ 398,00
76	PALHETAS LIMPADOR	PC	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
78	PARAFUSO CENTRO	PC	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
79	PARAFUSO COLETOR	PC	4	R\$ 6,04	R\$ 24,16
80	PARAFUSO DE RODA C/ PORCA	PC	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00
81	PISTAO COM ANEIS	PC	2	R\$ 825,90	R\$ 1.651,80
82	POLIA ALTERNADOR ESTRIADA	PC	1	R\$ 232,00	R\$ 232,00
83	POLIA ALTERNADOR LISA	PC	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
84	POLIA VIREBREQUM	PC	1	R\$ 153,00	R\$ 153,00
85	PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA	PC	1	R\$ 118,00	R\$ 118,00
87	RELE AUXILIAR .	PC	1	R\$ 103,00	R\$ 103,00
88	RELE BUZINA	PC	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00
89	RELE FAROL	PC	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00
90	REPARO CABECOTE COMPRESSOR AR	PC	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
91	REPARO GOVERNADOR	PC	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00
92	REPARO VALVULA 4 VIAS	PC	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
93	REPARO VALVULA APU	PC	1	R\$ 112,00	R\$ 112,00
94	REPARO VALVULA DESCARGA RAPIDA	PC	1	R\$ 53,00	R\$ 53,00
95	REPARO VALVULA PEDAL	PC	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
96	RESFRIADOR OLEO	PC	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00
97	RETENTOR DIANT	PC	3	R\$ 14,00	R\$ 42,00
98	RETENTOR DIANT CAIXA	PC	1	R\$ 39,00	R\$ 39,00
99	RETENTOR DIFERENCIAL	PC	1	R\$ 275,00	R\$ 275,00
100	RETENTOR RODA TRAS	PC	3	R\$ 49,50	R\$ 148,50
101	RETENTOR TRAS CAIXA	PC	1	R\$ 58,00	R\$ 58,00
102	RETENTOR VAVULA	PC	8	R\$ 12,37	R\$ 98,96
103	RETENTOR VOLANTE	PC	1	R\$ 196,00	R\$ 196,00
104	ROLAMENTO CAIXA SATELITE	PC	1	R\$ 285,00	R\$ 285,00
105	ROLAMENTO CENTRO	PC	1	R\$ 215,00	R\$ 215,00
106	ROLAMENTO DIANT EXT	PC	2	R\$ 126,00	R\$ 252,00
107	ROLAMENTO DIANT INT	PC	2	R\$ 116,00	R\$ 232,00
108	ROLAMENTO EIXO PRIMARIO	PC	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
109	ROLAMENTO EIXO SECUNADARIO	PC	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
110	ROLAMENTO PINHAO	PC	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
111	ROLAMENTO RODA TRAS EXT	PC	2	R\$ 132,00	R\$ 264,00
112	ROLAMENTO RODA TRAS INT	PC	2	R\$ 165,00	R\$ 330,00
113	SAPATA FREIO	PC	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00
114	SELO TERMOSTATICA	PC	1	R\$ 24,74	R\$ 24,74
115	SEMI EIXO	PC	1	R\$ 1.226,00	R\$ 1.226,00
116	SENSOR PRESSAO OLEO	PC	1	R\$ 158,65	R\$ 158,65
117	SENSOR TEMPERATURA	PC	1	R\$ 213,52	R\$ 213,52
118	SERVO EMBREAGEM	PC	1	R\$ 945,00	R\$ 945,00
119	SILICONE	PC	1	R\$ 33,00	R\$ 33,00
120	SINCRONIZADOR 1º 2º	PC	1	R\$ 1.497,19	R\$ 1.497,19
121	SINCRONIZADOR 3º 4º	PC	1	R\$ 1.597,00	R\$ 1.597,00
122	TAMPA OLEO	PC	1	R\$ 45,12	R\$ 45,12
123	TAMPA VALVULA	PC	1	R\$ 467,35	R\$ 467,35
124	TUCHO MOTOR	PC	4	R\$ 57,68	R\$ 230,72
125	VALVULA 4 VIAS	PC	1	R\$ 224,00	R\$ 224,00
126	VALVULA ADMISSAO	PC	4	R\$ 39,70	R\$ 158,80
127	VALVULA DESCARGA RAPIDA	PC	1	R\$ 148,00	R\$ 148,00
128	VALVULA ESCAPE	PC	4	R\$ 36,51	R\$ 146,04
129	VALVULA GORVERNADOR DE AR	PC	1	R\$ 265,00	R\$ 265,00
130	VALVULA MANECO	PC	1	R\$ 570,00	R\$ 570,00
131	VALVULA PEDAL	PC	1	R\$ 545,00	R\$ 545,00
132	VAVULA TERMOSTATICA	PC	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
TOTAL				R\$ 40.338,70	

20	COXIM MOTOR DIANTEIRO	PC	1	R\$ 207,00	R\$ 207,00
21	COXIM MOTOR TRASEIRO	PC	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
22	CRUZETA TRANSMISSAO	PC	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
23	CUICA FREIO TRASEIRO	PC	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00
25	EIXO BENZ	PC	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00
26	EIXO EMBREAGEM	PC	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
29	ENGRENAGEM 3º MOVEL	PC	1	R\$ 635,00	R\$ 635,00
30	ENGRENAGEM 4º MOVEL	PC	1	R\$ 938,00	R\$ 938,00
33	FILTRO AR	PC	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
34	FILTRO COMBUSTIVEL	PC	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00
35	FILTRO LUBRIFICANTE	PC	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
36	FILTRO SEDMENADOR	PC	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
37	FUSIVEL	PC	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
38	GARFO DIFERENCIAL	PC	1	R\$ 410,00	R\$ 410,00
41	GRAMPO MOLA DIANTEIRO	PC	1	R\$ 69,00	R\$ 69,00
44	JG ARRUELA ENCOSTO	PC	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00
51	JG LONA TRASEIRO	PC	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
52	JUNTA CABECOTE	PC	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00
57	KIT MOTOR X12	PC	2	R\$ 418,00	R\$ 836,00
59	LAMPADA 1041	PC	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
60	LAMPADA 1141	PC	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
61	LAMPADA 67	PC	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
62	LAMPADA 69	PC	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
63	LAMPADA FAROL	PC	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
64	LANTERNA LATERAL	PC	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00
65	LANTERNA TETO	PC	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
66	LANTERNA TRASEIRO	PC	3	R\$ 62,00	R\$ 186,00
69	MOLA DIANTEIRO 2º	PC	1	R\$ 560,00	R\$ 560,00
70	MOLA MESTRE DIANTEIRO	PC	1	R\$ 610,00	R\$ 610,00
72	OLEO FREIO	PC	1	R\$ 17,00	R\$ 17,00
73	PALHETA LIMPADOR	PC	2	R\$ 135,00	R\$ 270,00
76	PARAFUSO COM PORCA CENTRO MOLA	PC	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
81	REPARO "S" TRASEIRO	PC	1	R\$ 215,00	R\$ 215,00
84	REPARO CUICA	PC	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
87	RETENTOR RODA DIANTEIRO	PC	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00
88	RETENTOR RODA TRASEIRO	PC	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
90	ROLAMENTO PRIMARIO	PC	7	R\$ 10,00	R\$ 70,00
92	ROLAMENTO CENTRO	PC	1	R\$ 122,00	R\$ 122,00
95	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO EXT	PC	1	R\$ 138,00	R\$ 138,00
96	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO INT	PC	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
97	ROLAMENTO RODA TRASEIRO EXT	PC	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
98	ROLAMENTO RODA TRASEIRO INT	PC	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
99	ROLAMENTO SECUNADRIO	PC	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00
102	SILICONE	PC	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
106	TAMBOR FREIO TRASEIRO	PC	1	R\$ 640,00	R\$ 640,00
107	TERMINAL DIRECAO	PC	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
108	TRAVA RODA DIANTEIRA	PC	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00
109	TUCHO	PC	6	R\$ 24,00	R\$ 144,00
114	VALVULA DESCARGA RAPIDA	PC	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00
115	VARETA TUCHO	PC	6	R\$ 17,00	R\$ 102,00
TOTAL				R\$ 16.530,00	

3 - ONIBUS IVECO					
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	ABRAÇADEIRA TRANSMISSAO	PC	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00
2	AMORTECEDOR DIANT	PC	1	R\$ 248,00	R\$ 248,00
3	AMORTECEDOR TRAS	PC	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00
5	BATEDOR INF	PC	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
6	BATEDOR SUP	PC	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
7	BATENTE FEIXE DE MOLA TRASEIRO	PC	4	R\$ 68,00	R\$ 272,00
10	BRAÇO AXIAL	PC	3	R\$ 187,00	R\$ 561,00
11	BUCHA BIELA	PC	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
12	BUCHA ESTABILIZADOR	PC	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00
13	BUCHA FEIXO MOLA	PC	6	R\$ 51,00	R\$ 306,00
14	BUCHA SUSPENSAO INF	PC	9	R\$ 82,00	R\$ 738,00
15	BUCHA SUSPENSAO SUP	PC	6	R\$ 82,00	R\$ 492,00
16	BUZINA	PC	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
17	CABO SELETOR CURTO	PC	1	R\$ 557,00	R\$ 557,00
18	CABO SELETOR LONGO	PC	1	R\$ 394,00	R\$ 394,00
20	CORREIA HIDRAULICO	PC	1	R\$ 38,00	R\$ 38,00
21	CORREIA VENTILADOR	PC	1	R\$ 63,00	R\$ 63,00
23	COXIM MOTOR	PC	1	R\$ 225,00	R\$ 225,00
24	CRUZETA TRANSMISSAO	PC	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
25	DISCO FREIO DIANT	PC	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
26	DISCO FREIO TRASEIRO	PC	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00
28	ESTICADOR CORREIA	PC	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
29	FILTRO AR	PC	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
30	FILTRO COMBUSTIVEL	PC	3	R\$ 97,00	R\$ 291,00
31	FILTRO LUBRIFICANTE	PC	3	R\$ 99,00	R\$ 297,00
32	FILTRO SEDMENTADOR	PC	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00
34	FUSIVEIS	PC	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
35	GRAMPO FEIXO DE MOLA	PC	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
37	JG ALINHADOR PASTILHA FREIO TRAS	PC	1	R\$ 235,00	R\$ 235,00
42	JG PASTILHA FREIO DIANT	PC	2	R\$ 184,00	R\$ 368,00
43	JG PASTILHA FREIO TRAS	PC	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00

2 - ONIBUS VW 15.190					
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PC	1	R\$ 410,00	R\$ 410,00
2	ARANHA RODA TRASEIRO	PC	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
3	AUTOMATICO	PC	1	R\$ 198,00	R\$ 198,00
4	BARRA CURTA DIRECAO	PC	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00
5	BATERIA 150 AMP	PC	1	R\$ 880,00	R\$ 880,00
6	BIELA	PC	1	R\$ 515,00	R\$ 515,00
7	BOMBA DAGUA	PC	1	R\$ 488,00	R\$ 488,00
8	BOMBA DE OLEO	PC	1	R\$ 474,00	R\$ 474,00
9	BRONZE BIELA	PC	3	R\$ 72,00	R\$ 216,00
10	BRONZE FIXO	PC	4	R\$ 67,00	R\$ 268,00
11	BUCHA BIELA	PC	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
13	BUCHA EIXO EMBREAGEM	PC	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00
14	BUCHA MOLA DIANTEIRO	PC	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00
15	CATRACA FREIO DIANTEIRO	PC	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
18	COLMEIA	PC	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
19	CORREIA	PC	1	R\$ 127,00	R\$ 127,00



Município de Queimadas
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB
 Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB Fone: (83) 3392-2276

**EDIÇÃO
EXTRAORDINÁRIA**

Alensário Oficial do Município
 Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001

Alensário Oficial do Município - ANO XVIII - SEXTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2019 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA

3

44	JG PISTAO	PC	2	R\$ 938,00	R\$ 1.876,00
45	JG REPARO PINCA FREIO	PC	2	R\$ 370,00	R\$ 740,00
46	JG ALINHADOR PASTILHA FREIO DIANT	PC	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
47	JUNTA CABEÇOTE	PC	1	R\$ 631,00	R\$ 631,00
48	JUNTA COLETOR ADMISSAO	PC	1	R\$ 34,00	R\$ 34,00
52	LAMPADA 1041	PC	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
53	LAMPADA 1134	PC	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
54	LAMPADA 67	PC	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
55	LAMPADA 69	PC	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
56	LAMPADA FAROL	PC	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
58	MANGUEIRA FREIO DIANT	PC	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
59	MANGUEIRA FREIO TRAS	PC	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
60	MOLA FEIXO TRAS 1	PC	1	R\$ 551,00	R\$ 551,00
61	MOLA FEIXO TRAS 2	PC	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
62	MOLA FEIXO TRAS 3	PC	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
63	PALHETA LIMPADOR	PC	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
64	PARAFUSO CENTRO FEIXO DE MOLA	PC	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00
65	PARAFUSO RODA DIANT/TRAS COM PORCA	PC	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00
66	PIVO INF/SUP	PC	8	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00
69	RELE ALTERNADOR	PC	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00
70	RELE AUXILIAR	PC	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
71	RELE BUZINA	PC	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
72	RELE FAROL	PC	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00
73	REPARO PINCA FREIO COM PISTAO	PC	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00
74	RETENTOR VALVULA	PC	8	R\$ 16,00	R\$ 128,00
75	ROLAMENTO CENTRO	PC	1	R\$ 198,00	R\$ 198,00
76	ROLAMENTO RODA DIANT	PC	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00
77	ROLAMENTO RODA TRAS	PC	2	R\$ 287,00	R\$ 574,00
79	SAPATA FREIO MAO	PC	1	R\$ 215,00	R\$ 215,00
80	TERMINAL DIREÇÃO FINO	PC	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
81	TERMINAL DIREÇÃO GROSSO	PC	2	R\$ 118,00	R\$ 236,00
82	TUBO DA DIREÇÃO HIDRAULICA	PC	1	R\$ 496,00	R\$ 496,00
83	VALVULA ADMISSAO	PC	4	R\$ 123,00	R\$ 492,00
84	VALVULA ESCAPE	PC	4	R\$ 152,00	R\$ 608,00
TOTAL				R\$ 19.192,00	

CÓDI GO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDA DE	QUANTIDA DE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	ANEIS CX MARCHA	PC	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
7	BUCHA EIXO DIANTEIRO	PC	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
8	BUCHA FEIXE MOLA	PC	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
14	COXIM RADIADOR	PC	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
15	CRUZETA CARDAN	PC	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00
21	FILTRO COMBUSTIVEL	PC	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
23	FILTRO OLEO	PC	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
28	LAMPADA 1034	PC	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
29	LAMPADA 1141	PC	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
30	LAMPADA 69	PC	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00
31	LAMPADA H7 24V	PC	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
32	LANTERNA TRASEIRA	PC	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
36	MOLA FEIXE DIANT	PC	1	R\$ 198,00	R\$ 198,00
37	MOLA FEIXO MOLA TRASEIRO	PC	1	R\$ 590,00	R\$ 590,00
39	MOLA PATIM FREIO TRASEIRA	PC	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
40	PARAFUSO CENTRO DIANTEIRO	PC	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
41	PARAFUSO CENTRO TRASEIRO	PC	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
42	PARAFUSO RODA	PC	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
46	RETENTOR RODA DIANT	PC	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
47	RETENTOR RODA TRAS	PC	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
50	ROLAMENTO CARDAN	PC	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00
61	TRAVA CUBO RODA TRASEIRA	PC	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
TOTAL				R\$ 2.538,00	

CÓDI GO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDA DE	QUANTIDA DE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PC	2	R\$ 410,00	R\$ 820,00
3	ARANHA RODA TRASEIRO	PC	1	R\$ 41,00	R\$ 41,00
8	BRONZE BIELA	PC	3	R\$ 72,00	R\$ 216,00
9	BRONZE FIXO	PC	3	R\$ 67,00	R\$ 201,00
10	BUCHA BIELA	PC	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
12	BUCHA MOLA DIANTEIRO	PC	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00
13	CATRACA FREIO DIANTEIRO	PC	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
17	COPO FILTRO SEDIMENTADOR MT MAN	PC	1	R\$ 88,40	R\$ 88,40
18	CORREIA	PC	1	R\$ 127,00	R\$ 127,00
19	COXIM MOTOR DIANTEIRO	PC	1	R\$ 207,00	R\$ 207,00
20	COXIM MOTOR TRASEIRO	PC	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
21	CRUZETA TRANSMISSAO	PC	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00
22	CUICA FREIO TRASEIRO	PC	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00
23	DIAFRAGMA DIANTEIRO	PC	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
30	FILTRO AR	PC	1	R\$ 112,00	R\$ 112,00
31	FILTRO COMBUSTIVEL	PC	1	R\$ 118,10	R\$ 118,10
32	FILTRO LUBRIFICANTE	PC	1	R\$ 38,00	R\$ 38,00
33	FILTRO SEDIMENTADOR	PC	1	R\$ 137,50	R\$ 137,50
35	FUSIVEL	PC	3	R\$ 3,00	R\$ 9,00

38	JG ARRUELA ENCOSTO	PC	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00
48	JUNTA TUCHO	PC	3	R\$ 7,00	R\$ 21,00
51	KIT MOTOR X12	PC	2	R\$ 418,00	R\$ 836,00
52	LAMPADA 1041	PC	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
53	LAMPADA 1141	PC	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
54	LAMPADA 67	PC	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00
55	LAMPADA 69	PC	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00
56	LAMPADA FAROL	PC	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
61	PARAFUSO CENTRO	PC	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
62	PARAFUSO COM PORCA CENTRO MOLA	PC	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
68	REPARO CUICA	PC	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
69	REPARO DO "S"	PC	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00
72	RETENTOR RODA DIANTEIRO INT	PC	3	R\$ 32,00	R\$ 96,00
73	RETENTOR RODA TRASEIRO	PC	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
76	ROLAMENTO CENTRO	PC	1	R\$ 122,00	R\$ 122,00
79	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO EXT	PC	2	R\$ 138,00	R\$ 276,00
80	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO INT	PC	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
81	ROLAMENTO RODA TRASEIRO EXT	PC	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
82	ROLAMENTO RODA TRASEIRO INT	PC	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
83	ROLAMENTO SECUNDARIO	PC	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00
87	SILICONE	PC	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
91	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	PC	1	R\$ 620,00	R\$ 620,00
92	TAMBOR FREIO TRASEIRO	PC	1	R\$ 640,00	R\$ 640,00
93	TERMINAL DIREÇÃO	PC	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
94	TRAVA RODA DIANTEIRA	PC	3	R\$ 4,00	R\$ 12,00
95	TUCHO	PC	3	R\$ 24,00	R\$ 72,00
101	VARETA TUCHO	PC	3	R\$ 17,00	R\$ 51,00
TOTAL				R\$ 7.962,00	

CÓDI GO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDA DE	QUANTIDA DE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
3	BIELA	PC	1	R\$ 518,90	R\$ 518,90
5	BUCHA BIELA	PC	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00
16	CUICA FREIO TRASEIRO	PC	1	R\$ 268,50	R\$ 268,50
24	FILTRO COMBUSTIVEL	PC	1	R\$ 118,10	R\$ 118,10
25	FILTRO LUBRIFICANTE	PC	1	R\$ 38,00	R\$ 38,00
26	FILTRO SEDIMENTADOR	PC	1	R\$ 137,50	R\$ 137,50
28	FUSIVEL	PC	3	R\$ 3,00	R\$ 9,00
32	JG ARRUELA ENCOSTO	PC	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00
41	JUNTA TUCHO	PC	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00
57	REPARO DO "S"	PC	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00
58	RETENTOR DIANTEIRO	PC	1	R\$ 38,00	R\$ 38,00
61	RETENTOR RODA TRASEIRO	PC	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
64	ROLAMENTO CENTRO	PC	1	R\$ 122,00	R\$ 122,00
66	ROLAMENTO SECUNDARIO	PC	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
74	TERMINAL DIREÇÃO	PC	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
75	TRAVA RODA DIANTEIRA	PC	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00
76	TUCHO	PC	3	R\$ 24,00	R\$ 72,00
TOTAL				R\$ 1.987,00	

CÓDI GO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDA DE	QUANTIDA DE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PC	1	R\$ 410,00	R\$ 410,00
2	ARANHA RODA TRASEIRO	PC	1	R\$ 41,00	R\$ 41,00
5	BUCHA ESTABILIZADORA DIANT	PC	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00
6	BUCHA MOLA DIANTEIRO	PC	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00
12	CRUZETA TRANSMISSAO	PC	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00
13	DISCO FREIO DIANTEIRO	PC	1	R\$ 310,00	R\$ 310,00
20	FUSIVEL	PC	3	R\$ 8,00	R\$ 24,00
26	JG BUCHAS	PC	1	R\$ 32,30	R\$ 32,30
32	JG PASTILHA DE FREIO	PC	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
35	JUNTA TUCHO	PC	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00
37	LAMPADA FAROL	PC	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
42	PALHETA LIMPADOR	PC	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00
43	PARAFUSO COM PORCA CENTRO MOLA	PC	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
45	RELE ALTERNADOR	PC	1	R\$ 215,00	R\$ 215,00
46	REPARO CAIXA DIREÇÃO	PC	1	R\$ 498,00	R\$ 498,00
47	REPARO PINCA DE FREIO	PC	1	R\$ 169,00	R\$ 169,00
50	RETENTOR RODA DIANT	PC	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
53	ROLAMENTO CENTRO	PC	1	R\$ 122,00	R\$ 122,00
55	ROLAMENTO RODA DIANT EXT	PC	1	R\$ 112,00	R\$ 112,00
56	ROLAMENTO RODA DIANT INT	PC	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00
57	ROLAMENTO RODA TRAS EXT	PC	1	R\$ 112,00	R\$ 112,00
58	ROLAMENTO RODA TRAS INT	PC	1	R\$ 128,00	R\$ 128,00
61	SILICONE	PC	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
62	TAMBOR FREIO TRASEIRO	PC	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00
63	TERMINAL DIREÇÃO	PC	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
64	TRAVA RODA DIANTEIRA	PC	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00
65	TUCHO	PC	3	R\$ 24,00	R\$ 72,00
TOTAL				R\$ 3.483,30	
TOTAL				R\$ 92.031,00	